Nº 234, quarta-feira, 5 de dezembro de 2012218 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012120500218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.369/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS DE
HOSPITAIS PRIVADOS DO DISTRITO FEDERAL - AMHP-DF,
para prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 001/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Ratificação: em 30 de novembro de 2012, nos termos do
art. 26 da Lei nº 8.666/93, GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 503.739/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Link Informática Ltda. ESPÉCIE: Quarto
termo aditivo ao contrato PE-028/2009-A - manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças, em equipamentos de informática.
SUPRESSÃO: Com fundamento no artigo 65, inciso II e § 2º, II, da
Lei nº 8.666/93, ficam suprimidos quatro servidores de rede cor-
porativa do TST descritos na tabela contida no Anexo I - Demons-
trativos dos Equipamentos, do contrato original, passando de 13 para
08 equipamentos, correspondente à redução de 37,57% do contrato,
passando o valor total de R$ 20.760,00 para R$ 12.960,00. AS-
SINATURA: 03/12/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Francisco Cleuton Gonçalves Bezerra, Sócio-Diretor.

Processo 502.998/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Serviços de In-
formática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
080/2011 - prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com reposição de peças, em arquivos deslizantes. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 15/12/2012 até 14/12/2013, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001587, de
23/11/2012. ASSINATURA: 03/12/2012. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 103/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 103/2012, cujo objeto, fornecimento de água
mineral no exercício de 2013, foi adjudicado à PURISSIMA AGUA
MINERAL LTDA - EPP pelo valor anual de R$ 52.125,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2012

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em des-
pacho de 29/11/2012, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus itens
foram cancelados na aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 124/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504292/2012-4 . Objeto: Registro de Preços para
futuras aquisições de módulos de expansão da solução de arma-
zenamento de dados. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
05/12/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 05/12/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/12/2012 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 125/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503549/2012-7 . Objeto: Aquisição de veículo au-
tomotor tipo camioneta SUV. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/12/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 05/12/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/12/2012 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 142/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503871/2012-8 . Objeto: Aquisição de fitas MINI
DV. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/12/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
05/12/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 17/12/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 106/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2012, cujo objeto, fornecimento de carim-
bos no exercício de 2013, foi adjudicado em grupo à HBL CA-
RIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME pelo
valor anual de R$ 5.543,70.

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 109/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 109/2012, cujo objeto, prestação de serviços de
lavanderia no exercício de 2013, foi adjudicado em grupo à LA-
VANDERIA PADRAO LTDA - ME pelo valor anual de R$
18.989,00.

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 0 / 2 0 1 2

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 110/2012, cujo objeto, fornecimento de hor-
tifrutícolas no exercício de 2013, foi adjudicado à PSIU ALIMEN-
TOS LTDA - ME pelo valor anual de R$ 30.399,00.

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 9 / 2 0 1 2

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 03/12/2012, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 04/12/2012) 080001-00001-2012NE000085